-1-
ROLINE Switch Gigabit Ethernet, 6 ports (5x
10/100/1000 + 1x SFP), WebSmart
21.14.3523
Firmware Rev 1.0 et plus
Guide d'installation
Les informations contenues dans ce document sont susceptibles d'être modifiées sans préavis.
-2-

- Surveillance IGMP v2/v3, surveillance MLD v1/v2, surveillance DHCP
- Multiple Spanning Tree - MSTP. RSTP, STP
 Implémentation SNMP spécifique :
- MIB privée pour lire le statut DDM
- MIB privée pour le démarrage d'un appareil à distance via SNMP
- MIB privée pour la mise à jour du firmware TFTP via SNMP
- MIB privé pour configurer la fonction OPA
- MIB privé pour configurer la fonction ALS
- Pièges d'alarme OPA
-5-
1.2 Apperçu du switch
L'image suivante montre l'avant et l'arrière du commutateur :
1.3 Indicateurs LED
LED Fonction
POUVOIR État de l'alimentation
LNK/1000M/ACTE État de la liaison du port réseau 1000Mbps (Port 1 - Port 5)
LNK/100M/ACTE État de la liaison du port réseau 100Mbps (Port 1 - Port 5)
LNK/10M/ACTE État de la liaison du port réseau 10Mbps (Port 1 - Port 5)
P6 1G État de la liaison du port 6 1000Mbps
P6 100M État de la liaison du port 6 100Mbps
1.4 Spécifications
Ports cuivre 10/100/1000 (Port 1 ~ Port 5)

Mode unique (SMF) – 9/125
Configuration de la vitesse des ports
Il existe trois façons de configurer la vitesse du port SFP à l'aide d'un logiciel. Les options sont :
Mode ports Description
Auto Détectez automatiquement le type d'émetteur-récepteur SFP installé en lisant les
données DDM. Émetteur-récepteur 100 Mbps : Non-négociation automatique
(forcée), 100 Mbps, full duplex. Émetteur-récepteur 1 000 Mbps : négociation
automatique, 1 000 Mbps, full duplex
FDX 100 Mbps Non-négociation automatique (forcée), 100 Mbps, full duplex
FDX 1 Gbit/s Négociation automatique, 1 000 Mbps, full duplex
-13-
2.8 Affichage LED
LED fonction   Condition  interprétation
POWER État énergétique  ON   L'alimentation est fournie via le Changer.
     OFF   Le commutateur n’est pas alimenté.
LNK/1000M/ACT État du lien de port  ON   UN 1000M Connecté. (Pas de trafic)
     BLINK  La connexion au port est active et il y a du trafic.
     OFF   La connexion au port a échoué.
LNK/100M/ACT État du lien de port  ON   UN 100M Connecté. (Pas de trafic)
     BLINK  La connexion au port est active et il y a du trafic.
     OFF   La connexion au port a échoué.
LNK/10M/ACT État du lien de port  ON   UN 10M Connecté. (Pas de trafic)
     BLINK  La connexion au port est active et il y a du trafic.
     OFF   La connexion au port a échoué.
P6 1G Port 61 G Statut du lien ON   Une connexion 1000M est établie sur le port 6.
     BLINK  Connexion au port 6 active et trafic de données en cours.